S. R.

A S S E M B L E I A  M U N I C I P A L  D E  O L H Ã O

CÓDIGO POSTAL 8700-349

EDITAL Nº 14/2015

DANIEL NOBRE SANTANA, Presidente da Assembleia Municipal de Olhão,

faz saber que:

A Assembleia Municipal de Olhão reunirá em Sessão Extraordinária no próximo

dia 30 de outubro (sexta-feira), pelas 21 horas, no Auditório da Biblioteca

Municipal José Mariano Gago, com a seguinte Ordem do Dia:

Período da Ordem do Dia:

1. Moção da Bancada da Coligação Democrática Unitária – Acórdão do

Tribunal Constitucional nº 494/2015 sobre as 35 horas de trabalho semanal;

2. Autorizar, por proposta da Câmara Municipal Nº 98/2015 a contratação do

empréstimo de médio e longo prazo com o BPI, nas condições da referida

proposta (anexo IV), bem como a aprovação das cláusulas contratuais

constantes da minuta (anexo V); bem como autorizar os compromissos

plurianuais respeitantes ao contrato de empréstimo para efeitos do disposto

na alínea c) do nº 1 do artº. 6 da Lei nº 8/2012, de 21 de Fevereiro, de acordo

com a repartição constante no plano financeiro (anexo III);

3. Aprovar por proposta da Câmara Municipal Nº 99/2015 a antecipação do

pagamento do capital social à empresa Águas do Algarve, SA; bem como a

quarta revisão ao Orçamento e quarta revisão às GOP;

Olhão, 20 de outubro de 2015

O Presidente da Assembleia Municipal

(Daniel Nobre Santana)